Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº = 43/2021.
Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.
RESOLVE:
Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º  da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder aos Servidores Públicos Municipais que compõem o quadro de funcionários listados abaixo, entre
períodos de fevereiro a março, 1/3º de adicional de Férias.
Alessandro Bertolo, matrícula 1871/Amarilda Soares Madalena, matrícula 1847/Bruna Marotta Loures, matrícula 1960.
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.
Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.
Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 03/02/2021.
  Registre-se; publique-se e cumpra-se!
  Dores do turvo, 02 de março 2021.
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358748409

________________________________________________________________________________________________

   PORTARIA Nº  44/2021.
“NOMEIA CONTROLADOR INTERNO”
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO,COMBINADO COM LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR
DE 01/2020, E, EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado o Sr BENJAMIN AUGUSTO MAROTTA, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob nº
811.024.536-68, RG – M-3.766.493, para exercer funções inerentes vinculados a cargo comissionado de
CONTROLADOR INTERNO, com código de vencimento COMA006, símbolo de vencimento CCM-3 com
Recrutamento Amplo e jornada de 40 horas semanais.
Art.2º: Esta portaria retroaja em 01/02/2021.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

  Dores do Turvo, 03 de março 2021.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358749409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 414 terça-feira, 2 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, SEGUNDO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE
PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021. Processo licitatório nº 100/2020, Pregão Presencial nº
051/2020. Objeto: registrados para o fornecimento de combustíveis para o abastecimento dos veículos, máquinas e
equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG. Valor reajustado Gasolina comum R$ 5,32 (cinco reais
e trinta e dois centavos); Óleo Diesel Comum R$ 4,27 (quatro reais e vinte e sete centavos); Alcool/Etanol R$ 3,78 (três
reais e setenta e oito centavos). Data da assinatura: 23/02/2021. Contratado: EMPRESA POSTO DE DORES LTDA,
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838741409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, SEGUNDO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE
PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021. Processo licitatório nº 100/2020, Pregão Presencial nº
051/2020. Objeto: registrados para o fornecimento de combustíveis para o abastecimento dos veículos, máquinas e
equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG. Valor reajustado Óleo Diesel S10 R$ 4,33 (quatro
reais e trinta e três centavos). Data da assinatura: 23/02/2021. Contratado: EMPRESA POSTO PIONEIRO LTDA,
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838742409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 016/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021, para retificação em sua redação, para
consignar que ocorreu pequeno erro material de digitação na descrição no número do Pregão. Assim sendo, onde se lê:
“Pregão 011/2021”, leia-se: “Pregão 012/2021”. Informações, na sala de licitação desta Prefeitura, na Pça Côn.
Agostinho José de Resende, 30, centro. Dores do Turvo/MG, 01 de março de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho.
Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838743409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 017/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021, para retificação em sua redação, para
consignar que ocorreu pequeno erro material de digitação na descrição no número do Pregão. Assim sendo, onde se lê:
“Pregão 012/2021”, leia-se: “Pregão 013/2021”. Informações, na sala de licitação desta Prefeitura, na Pça Côn.
Agostinho José de Resende, 30, centro. Dores do Turvo/MG, 01 de março de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho.
Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838744409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 018/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021, para retificação em sua redação, para
consignar que ocorreu pequeno erro material de digitação na descrição no número do Pregão. Assim sendo, onde se lê:
“Pregão 013/2021”, leia-se: “Pregão 014/2021”. Informações, na sala de licitação desta Prefeitura, na Pça Côn.

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 414 terça-feira, 2 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

Agostinho José de Resende, 30, centro. Dores do Turvo/MG, 01 de março de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho.
Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838745409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021, para retificação em sua redação, para
consignar que ocorreu pequeno erro material de digitação na descrição no número do Pregão. Assim sendo, onde se lê:
“Pregão 014/2021”, leia-se: “Pregão 015/2021”. Informações, na sala de licitação desta Prefeitura, na Pça Côn.
Agostinho José de Resende, 30, centro. Dores do Turvo/MG, 01 de março de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho.
Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 22838746409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 019/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 015/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 011/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA o futuro
fornecimento de materiais de construção pesados a serem utilizados pela Secretaria de Obras do Município Dores do
Turvo/MG.  Valor estimado: R$ 924.110,00 (novecentos e vinte e quatro mil, cento e dez reais). Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 01/03/2021. Fornecedora: Empresa ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA – ME. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838747409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 414 terça-feira, 2 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

		2021-03-02T16:31:41-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142